Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ______28.06.2024______                                                                   №________445________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа от
11.01.2024 №8 «Об организации питания в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, обучающихся по очной форме обучения

Волоколамского городского округа»

В целях реализации мероприятия, предусмотренного пунктом 1.6 «Мероприятие
01.06.  Финансовое  обеспечение  работы с  обучающимися  в  каникулярный  период в
общеобразовательных  организациях»,  подраздела  5.1.  Перечень  мероприятий
подпрограммы  1  «Общее  образование»  раздела  5  государственной  программы
Московской области «Образование Подмосковья» на 2023-2027 годы», утвержденной
постановлением  Правительства  Московской  области  04.10.2022№  1064/35  «О
внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской области в
сфере образования, досрочном прекращении реализации государственной программы
Московской области «Образование Подмосковья» на 2020-2026 годы и утверждении
государственной  программы  Московской  области  «Образование  Подмосковья»  на
2023-2027 годы» (далее  – Государственная программа), в соответствии с подразделом
5.2.3  «Порядок  предоставления  и  распределения  Грантов  общеобразовательным
организациям  в  Московской  области,  предусмотренных  мероприятием  «01.06.
Финансовое  обеспечение  работы  с  обучающимися  в  каникулярный  период  в
общеобразовательных  организациях»  раздела  5  Государственной  программы,
протоколом  от  01.03.2024  №  1  заседания  комиссии  по  отбору  образовательных
организаций  для  предоставления  грантов  общеобразовательным  организациям  в
Московской области на организацию работы с обучающимися в каникулярный период и
являющимися  получателями  грантов  на  организацию  работы  с  обучающимися  в
каникулярный период с 08.06.2024 по 29.06.2024 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление главы Волоколамского городского
округа от 11.01.2024 №8 «Об организации питания в муниципальных образовательных
учреждениях,  реализующих  программы  начального  общего,  основного  общего  и
среднего  общего  образования,  обучающихся  по  очной  форме  обучения
Волоколамского городского округа»:

1.1. Пункт 1 постановления главы Волоколамского городского округа от 11.01.2024
№8  «Об  организации  питания  в  муниципальных  образовательных  учреждениях,
реализующих  программы  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего
образования,  обучающихся  по  очной  форме  обучения  Волоколамского  городского
округа» дополнить абзацем 1.6. следующего содержания:

«1.6.  МОУ  «Волоколамская  средняя  общеобразовательная  школа  №2»  и  МОУ
«Волоколамская  средняя  общеобразовательная  школа  №3»,  являющимися
получателями  грантов  на  организацию  работы  с  обучающимися  в  каникулярный
период с 08.06.2024 по 29.06.2024 предоставить горячее питание:

Завтрак и обед:
-  ученикам 2-4 классов;
- ученикам 5-8,10 классов из многодетных семей, ученикам с ОВЗ и ученикам п.1.3.
постановления  главы  Волоколамского  городского  округа  от  11.01.2024  №8  «Об
организации питания в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
программы  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,
обучающихся по очной форме обучения Волоколамского городского округа».

Горячий обед:
- ученикам 5-8,10 классов, не относящимся к льготным категориям.
1.2.Пункт 4 постановления главы Волоколамского городского округа от 11.01.2024

№8  «Об  организации  питания  в  муниципальных  образовательных  учреждениях,
реализующих  программы начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования,  обучающихся  по  очной  форме  обучения  Волоколамского  городского
округа» дополнить абзацем 4.2. следующего содержания:

«4.2. В результате проведенного конкурса с ограниченным участием в мае 2024
года  для определения организатора питания в общеобразовательных учреждениях:
МОУ  «Волоколамская  средняя  общеобразовательная  школа  №2»  и  МОУ
«Волоколамская  средняя  общеобразовательная  школа  №3»,  являющимися
получателями  грантов  на  организацию  работы  с  обучающимися  в  каникулярный
период с 08.06.2024 по 29.06.2024, предоставить горячее питание завтрак по стоимости
73,99 рубля, обед по стоимости 103,99 рубля и для одного рациона завтрак - 73 рубля,
обед – 110,17 рублей  за фактическое пребывание учеников в учреждении».

 1.3. Постановление главы Волоколамского городского округа от 11.01.2024 №8 «Об
организации питания в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
программы  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,
обучающихся по очной форме обучения Волоколамского городского округа» дополнить
приложением №3 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
       2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и  распространяется на правоотношения,  возникшие с  01  июня 2024
года.
        3.Разместить  настоящее постановление  на  официальном информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа.
        4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Волоколамского городского округа М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа           Н.Ю. Козлова

                                                                                                      Приложение
                                                                                                      к постановлению главы
                                                                                                      Волоколамского городского
                                                                                                      округа
                                                                                                      от_________№ __________

                                                                                                      «Приложение №3
                                                                                                      к постановлению главы
                                                                                                      Волоколамского городского
                                                                                                      округа
                                                                                                      от__11.01.2024__№ ___8__

ПОРЯДОК

Порядок предоставления горячего питания обучающимся, получающих начальное
общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных

образовательных учреждениях Волоколамского городского округа, обучающихся по
очной форме обучения и являющимися получателями грантов на организацию работы

с обучающимися в каникулярный период
с 08.06.2024 по 29.06.2024

Общее положение

Настоящий  порядок  определяет  условия  предоставления  горячего  питания
обучающимся,  получающих  начальное  общее,  основное  общее  и  среднее  общее
образование  в  муниципальных  образовательных  учреждениях  Волоколамского
городского округа, обучающихся по очной форме обучения в каникулярный период с
08.06.2024 по 29.06.2024.
 Горячее питание предоставляется на каждого обучающегося в муниципальных
образовательных  учреждениях  Волоколамского  городского  округа,  являющимися
получателями  грантов  на  организацию  работы  с  обучающимися  в  каникулярный
период  с   08.06.2024  по  29.06.2024  из  расчета  за  один  день  (при  шестидневной
рабочей  недели)  в  виде  бесплатного  горячего  питания  из  средств  субсидии,
выделенной  бюджету  Волоколамского   городского  округа  из  бюджета  Московской
области  на  организацию  бесплатного  горячего  питания  обучающимся,  получающих
начальное  общее,  основное  общее   и  среднее  общее  образование,  и  отдельных
категорий обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях Московской области по очной форме обучения.

Порядок предоставления горячего питания

      1. Горячее питание предоставляется:
Завтрак и обед:
-  всем ученикам 2-4 классов;
- ученикам 5-8,10 классов: из многодетных семей, ученикам с ОВЗ и ученикам п.1.3.
постановления  главы  Волоколамского  городского  округа  от  11.01.2024  №8  «Об
организации питания в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

программы  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,
обучающихся по очной форме обучения Волоколамского городского округа.
     Горячий обед:
- ученикам 5-8,10 классов, не относящимся к льготным категориям

2. Руководитель муниципального  образовательного учреждения издает приказ,
утверждающий  список  обучающихся  для  предоставления  горячего  питания  в
каникулярный период с 08.06.2024 по 29.06.2024 (при шестидневной рабочей неделе),
который доводится до сведения классных руководителей.
           3.  Руководители муниципальных образовательных учреждений в течение 3-х
дней обязаны довести до сведения МУ ЦБУОВГО приказ о предоставлении горячего
питания с приложением списка учеников, которым предоставляется питание.

4.   Питание  предоставляется  обучающимся  в  дни  фактического  посещения
образовательного учреждения (при шестидневной рабочей неделе).

5.  Руководители  муниципальных  образовательных  учреждений  обязаны
письменно  извещать  МУ  ЦБУОВГО  о  наступлении  обстоятельств,  влекущих
прекращение  права  на  предоставление  горячего  питания  в  течение  двух  дней  с
момента наступления обстоятельств.

  10.  МУ  ЦБУОВГО  производит  оплату  за  горячее  питание  на  основании
предоставленных документов:

- приказа учреждения о предоставлении горячего питания, с приложением списков
учащихся, определенным настоящим порядком;

- муниципального контракта на оказание услуг по организации горячего питания в
помещении заказчика;

- табеля посещаемости учащихся;
- акта об оказании услуг по предоставлению Питания».

	ПОСТАНОВЛЯЮ: